
AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

Toulouse, le 14/02/2023

COMPTE RENDU DU CA

Présences : Axelle Robillard, Maixent Cassagne, Maelys Durand, Gaspard Cambon, Laura
Maumus, Julien Seguret, Nicolas Birkeland, Pauline Dupuy, Elsa DISDIER, Léa
PLEYNET-JESUS, Eliott Fernandes, Roxane Lechat, Maxence Papion, Paolo GAUCHOT,
Jim Noirbusson, Dorian Lahaille, Lou Benes, Thao Hannier, Victor Brunet, Mael Bridault,
Corentin Meunier

ORDRE DU JOUR

1. Réintégration d’un Étudiant au sein de l’Amicale

2. Achat de Barnum pour les Events

3. Partenariat Family Piknik

4. Demande de Subvention - TEDx

5. Demande de Subvention - Team One

6. Demande de Subvention - Semaine 1A

7. Demande de Subvention - Gala

8. Demande de Subvention - 100 Tours

9. Don Pôle Huma

10. Demande de Subvention - Club Ski

11. Demande de Subvention - Club PABI

12. Demande de Subvention - Club Ex-Aequo

13. Demande de Subvention - Club Los Tekkos

14. Demande de Subvention - Club K-Pop

15. Demande de Subvention - Club Raggae Dancehall

Page 1



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

16. Demande de Subvention - Club Rock

17. Demande de Subvention - Club Salsa

18. Demande de Subvention - Club Yoga

19. Demande de Subvention - Club Régalade

20. Demande de Subvention - Club Théatre

21. Demande de Subvention - Club BD Tek

22. Demande de Subvention - Club TrollBall

23. Demande de Subvention - Club Philo

Page 2



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

I. RÉINTÉGRATION D’UN ÉTUDIANT AU SEIN DE L’AMICALE

Proposition : L’Amicale réintègre un étudiant exclu au sein de l’association dans les 3 clubs
suivants : Montagne, Jeux de Société, Régalade. Ceci sous les conditions énoncées et mises à
l’écrit avec l’étudiant.

Votes : 14 en faveur, 0 « contre », 2 abstentions
Résultats : Point accepté

II. ACHAT DE BARNUM POUR LES EVENTS

Achat de 6 barnums en partenariat avec l’API (personnels INSA) pour un total de 3331€
On partage les frais avec l’API et on paye donc 1665,5€.
L’Amicale valide l’achat commun avec l’API de 6 barnums de 3x3m, à disposition des clubs
de l’Amicale et de l’API.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

III. PARTENARIAT FAMILY PIKNIK

Family Piknik est un festival de musique électronique à Frontignan. Le partenariat entre
l’Amicale et le festival offre des réductions (jusqu’à 20€) sur les pass d’entrée au festival.

Proposition : L’Amicale valide le partenariat avec Family Piknik

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 1 abstention
Résultats : Point accepté

IV. DEMANDE DE SUBVENTION - TEDX

Le TEDx a des frais supplémentaires cette année, en particulier pour le logement des
speakers, en l’absence des chambres d’hôtel du R1 en travaux.

Proposition : L’Amicale accorde le montant de 950€ au TEDx INSA Toulouse

Votes : 16 en faveur, 1 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

V. DEMANDE DE SUBVENTION - TEAM ONE

Page 3



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

La Team One demande 1500€ afin de réduire le prix du “WINAMP” pour les étudiants.

Proposition: L’Amicale accorde le montant de 1500€ à la Team One et les encourage à ne pas
passer par un prestataire extérieur pour l’organisation du “WINAMP”

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

VI. DEMANDE DE SUBVENTION - SEMAINE 1A

La Semaine d’Accueil des premières années demande une subvention pour ses frais de
fonctionnement comme chaque année. Ils exposent un budget clair et à l’équilibre.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 700€ à la Semaine d’Accueil des 1A.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

VII. DEMANDE DE SUBVENTION - GALA

Le devis de la salle plus chère est plus cher cette année. Ils ont la volonté d’acheter des
éthylotests réutilisables. De plus, cette subvention est nécessaire pour que le Gala de l’INSA
Toulouse reste le moins cher de tous les INSA.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 1000€ au Gala.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

VIII. DEMANDE DE SUBVENTION - 100 TOURS

Le Festival des 100 Tours demande 4000€ afin de recentrer le festival autour de la musique et
de pouvoir faire venir plus et de meilleurs artistes.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 4000€ au Gala.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

IX. DON POLE HUMA

Le don au pôle humanitaire de l’INSA fait partie des dons annuels et habituels de l’Amicale,
qui souhaite soutenir ce type d’initiative solidaire étudiante.

Proposition : l’Amicale effectue un don de 1500€ au pôle humanitaire de l’INSA Toulouse.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

Page 4



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

X. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB SKI

Le club Ski souhaite réduire le coût de la semaine ski sur critères sociaux vérifiés par
l’assistance sociale de l’INSA.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 500€ au Club Ski.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XI. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB PABI

Le club PABI demande 300€ pour un achat de bouteilles en verre (prêté aux brasseurs contre
caution). S’ajoute à cela 200€ de matières premières.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 500€ au Club PABI.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB EX-AEQUO

Le club Ex-Aequo souhaite organiser un événement “journée de la fierté” afin d’aider à la
visibilité de la communauté LGBTQIA+ à l’INSA.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 450€ au Club Ex-Aequo mais ne

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 1 abstention
Résultats : Point accepté

XIII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB LOS TEKKOS

Le club de Los Tekkos souhaiterait acheter une nouvelle table de mixage et acheter des
espaces de rangements pour tout leur matériel. Pour cela ils demandent 1100€.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 1000€ au Club Los Tekkos.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XIV. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB K-POP

Le club de K-Pop aimerait acheter des costumes et financer des places de concerts. Pour cela
ils demandent 700€.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 100€ au Club K-Pop pour financer des
accessoires et/ou costumes qui resteront au club.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

Page 5



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

XV. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB RAGGAE DANCEHALL

Le club Reggae Dancehall a besoin d’une subvention pour payer ses frais habituels :
paiement de la professeure ainsi qu’une partie des costumes.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 380€ au Club Reggae Dancehall et les
costumes devront rester au club.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XVI. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB ROCK

Le club Rock a besoin d’une subvention pour payer ses frais habituels :  paiement de la
professeure.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 200€ au Club Rock.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XVII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB SALSA

Le club Salsa a besoin d’une subvention pour payer ses frais habituels :  paiement de la
professeure.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 400€ au Club Salsa.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XVIII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB YOGA

Le club Yoga a besoin d’une subvention pour payer ses frais habituels : paiement de la
professeure et achat de tapis spécifiques.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 301,70€ au Club Yoga.

Votes : 16 en faveur, 0 « contre », 1 abstention
Résultats : Point accepté

XIX. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB RÉGALADE

Le club régalade a rencontré un problème d’électricité et a perdu 150€ de nourriture, non
couvrable par l’assurance de l’Amicale.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 150€ au Club Régalade.

Page 6



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XX. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB THÉATRE

Le club Théâtre a besoin de payer des droits SACD pour leurs représentations et des goûters.
Ils demandent aussi des fonds pour financer une sortie théâtre, que l’Amicale ne peut
malheureusement pas financer.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 120€ au Club Théâtre.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XXI. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB BD TEK

Le club BD Tek souhaite acheter des nouvelles BDs pour mettre à disposition de ses
membres, pour un montant total de 367.39€.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 367.39€ au Club BD Tek

Votes : 16 en faveur, 1 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XXII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB TROLLBALL

Le club TrollBall souhaite acheter une nouvelle arme de champion, ainsi que 4 nouvelles
épées à disposition des membres du club.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 134,22€ au Club TrollBall

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

XXIII. DEMANDE DE SUBVENTION - CLUB PHILO

Le club Philo souhaite acheter des livres et financer des goûters pour les cafés philo.

Proposition : l’Amicale accorde le montant de 231€ au Club Philo.

Votes : 17 en faveur, 0 « contre », 0 abstention
Résultats : Point accepté

Page 7



AMICALE DES ÉLÈVES DE L’INSA DE TOULOUSE
2023

RÉUNION GÉNÉRALE

Axelle Robillard
Président de l'Amicale

&

Julien Seguret, Nicolas Birkeland
Secrétaires

Page 8


